



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Quixadá / CE

Unidade gestora: Sec. Munic. de Trans. Cidadania,
Seg. e Serv.

Número do processo: 26.004/2024-SSPTC

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: 26.004/2024-SSPTC

Data da abertura: 07/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Telefone: (88) 9943-9085 / (85) 9815-0752

CNPJ/MF: 27.141.930/0001-11

E-mail: wsdistribuidora2017@gmail.com

Endereço: RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** **SIM**
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** **SIM**
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** **SIM**
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** **SIM**
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

1 - PANFLETO COLORIDO

Especificação: PANFLETO COLORIDO - TAMANHO 02 NO A4 (CONFORME MODELO A SER FORNECIDO)

Quantidade: 10000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,79

Valor total: R\$ 7.900,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,80

2 - BANNER 100 X 200 CM

Especificação: BANNER 100 X 200 CM COLORIDO EM LONA, MODELOS VARIADAS

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 216,66

Valor total: R\$ 4.333,20

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 216,67

3 - BANNER 120 X 80 CM

Especificação: BANNER 120 X 80 CM EM LONA, COLORIDO, MODELO VARIAVEIS

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 131,88

Valor total: R\$ 2.637,60

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 131,89

4 - PANFLETO PRETO E BRANCO

Especificação: PANFLETO PRETO E BRANCO - TAMANHO 02 NO A4 (CONFORME MODELO A SER FORNECIDO)

Quantidade: 10000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,76

Valor total: R\$ 7.600,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,77

5 - Carimbo

Especificação: CARIMBO, MATERIAL CORPO: ACRÍLICO, MATERIAL BASE: BORRACHA, COMPRIMENTO: ATÉ 8

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 57,05

Valor total: R\$ 570,50

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,06

6 - Lixeirinha para Câmbio de Carros



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Especificação: Lixeirinha para Câmbio de Carros a Serem Confeccionados em TNT, em Cores Diversas, Tamanho 26 x 17cm, Área Personalizada: 16 x 20cm aproximadamente.

Quantidade: 1000,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 2,12	Valor total: R\$ 2.120,00
Fabricante/Marca: propria	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 2,13	

7 - FOLDER COLORIDO A4 (297X210CM)

Especificação: FOLDER COLORIDO A4 (297X210CM) 4X4 CORES,PAPEL COUCHE, 50K DUAS DOBRAS, ARTE E TINTA ESCALA

Quantidade: 3000,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 1,37	Valor total: R\$ 4.110,00
Fabricante/Marca: propria	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1,38	

8 - IMPRESSÃO COLORIDA (PAG. PAPEL A4)

Especificação: IMPRESSÃO COLORIDA (PAG. PAPEL A4)

Quantidade: 1000,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 1,46	Valor total: R\$ 1.460,00
Fabricante/Marca: propria	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1,47	

9 - ENCADERNAÇÃO

Especificação: ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL PARAATÉ 500 FOLHAS COM CAPA E CONTRACAPA. COM INSUMOS POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 100,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 6,82	Valor total: R\$ 682,00
Fabricante/Marca: propria	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 6,83	

10 - IMPRESSÃO A4 PRETO E BRANCA

Especificação: IMPRESSÃO A4 PRETO E BRANCA AP 24K DADOS VARIÁVEIS. COM INSUMOS POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 3000,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 0,66	Valor total: R\$ 1.980,00
Fabricante/Marca: propria	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 0,67	



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

11 - PLOTAGEM /ADESIVAÇÃO DE VEICULOS

Especificação: PLOTAGEM /ADESIVAÇÃO DE VEICULOS, (CONFORME SOLICITAÇÃO E ARTE DEFINIDA PELA UNIDADE GESTORA) TAMANHOS VARIADOS PROPORCIONAIS AO TAMANHO DO VEÍCULO IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO EM VINIL RESISTENTE AO SOL E A CHUVA, IMPRESSÃO DE ALTA RESOLUÇÃO.

Quantidade: 300,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor ofertado: R\$ 72,75

Valor total: R\$ 21.825,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,76

12 - Placa Identificação

Especificação: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ALTURA: 10, APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO DE SALAS, LARGURA: 40

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 38,46

Valor total: R\$ 1.923,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,47

13 - PLACAS PARA IDENTIFICAÇÃO SEM REFLETORES

Especificação: PLACAS PARA IDENTIFICAÇÃO SEM REFLETORES, ESTRUTURA DE FERRO METALON (FERRO GALVANIZADO) COM CHAPA DE ZINCO PARA SUSTENTAÇÃO E LONAS GRAMATURA 440 GRAMAS, COM IMPRESSÃO A LASER E TAMANHOS VARIADOS. INSTALADA NO LOCAL, 4X0 CORES. SÓ FRENTE.

Quantidade: 5,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor ofertado: R\$ 171,95

Valor total: R\$ 859,75

Fabricante/Marca: propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 171,96

Total geral da proposta: R\$ 58.001,05 (cinquenta e oito mil e um reais e cinco centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Junho de 2024 às 07:13

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: wsdistribuidora2017@gmail.com



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

CPF/MF: 27.141.930/0001-11